Проект

ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА
Новосибирская обл., с. Мохнатый Лог                                                   «__» __________ 2018 г.

Конкурсный управляющий ООО «Мохнатологовское» Кожевников Антон Викторович, действующий на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 26.04.2017 по делу № А45-10327/2016, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и

________________________________________, в лице _______________________, действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество (выбрать лот или лоты):
- Трактор Беларус-1523, 2010 г.в., зав. № 15230008, № двиг. 091968, № моста 4115/19012, цвет красно-черный, г/н 54 НЕ 3532;

- Почвообрабатывающая посевная машина «Обь-4-ЗТ», 2010 г.в.;

- Устройство прицепное СК-8 (сцепка), 2010 г.в.;

- Комбайн зерноуборочный КСД-2,0 «Sterh», 2010 г.в.;

- Дискатор БДМ-4х4ПП ШК, 2010 г.в.,

а Покупатель обязуется принять указанное имущество и уплатить за него установленную настоящим договором цену.

1.2. Имущество принадлежит ООО «Мохнатологовское» на праве собственности, что подтверждается договором о залоге оборудования № 112505/0037-5 от 08.06.2011 г., договором о залоге оборудования № 112505/0037-4 от 08.06.2011 г.,   справкой о предоставлении информации Инспекции Гостехнадзора № 2784/0320 от 07.10.2016 г., инвентаризационной описью основных средств № 1 от 01.08.2017 г.
1.3. Право на заключение договора купли-продажи имущества, указанного в п.1.1. настоящего договора Покупатель приобрел в соответствии с протоколом о результатах проведения торгов по продаже имущества принадлежащего ООО «Мохнатологовское» от _________________ г., находящегося в залоге у АО «Россельхозбанк».
1.4. В соответствии с пп. 4 п. 1 ст. 352 Гражданского кодекса РФ залог, возникший из договора, прекращается в случае реализации имущества в целях удовлетворения требований залогодержателя в порядке, установленном законом.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена отчуждаемого имущества, указанного в п.1.1. по итогам проведения торгов составляет _______________________________(______________________________________) рублей.

2.2. Сумма внесенного задатка в размере ___________ (______________________________________________) рублей в соответствии с платежным поручением ______________ засчитывается в счет оплаты стоимости приобретаемого имущества.
2.3. Оплата стоимости имущества по договору производится Покупателем в течение 30 (тридцати) дней с момента подписания настоящего договора путем внесения денежных средств на специальный банковский счёт ООО «Мохнатологовское».
3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТА И ПЕРЕХОД РИСКОВ НА ПОКУПАТЕЛЯ
3.1. Передача имущества Покупателю осуществляется Продавцом по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, после оплаты Покупателем стоимости имущества в полном объеме. При этом Покупатель осведомлен о составе, состоянии и характеристиках отчуждаемого имущества и не имеет к Продавцу претензий по составу, состоянию и характеристикам имущества.

3.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества переходит на Покупателя с момента подписания акта приема-передачи.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему.
4.2. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны обеими Сторонами, а в случае необходимости, установленной действующим законодательством, зарегистрированы в установленном порядке в соответствующих уполномоченных органах.
4.3.
За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.
4.4. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия рассматриваются в Арбитражном суде Новосибирской области.

4.5. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя.

4.6. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
5. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
Организатор торгов - Конкурсный управляющий ООО «Мохнатологовское»
Кожевников Антон Викторович

ИНН 422195315550

СНИЛС 134-583-783 82
Адрес для направления корреспонденции:

650000, г. Кемерово, а/я 1841
Банковские реквизиты:

р/с № 40702810825000000543 в Новосибирском РФ АО «Россельхозбанк», к/c 30101810700000000784, БИК 045004784, получатель: ООО «Мохнатологовское» (ИНН 5427107121, КПП 542701001).

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	___________________ /Кожевников А.В./

	________________/                         /

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ
к договору купли-продажи транспортного средства от _______________ г
г. Кемерово                                                                                                «__» __________ 2017 г.

Кожевников Антон Викторович, действующий как финансовый управляющий индивидуального предпринимателя Шишова Владислава Владиславовича на основании определения Арбитражного суда Кемеровской области от 01.09.2016 по делу №А27-291/2016, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

________________________________________, в лице _______________________, действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» подписали настоящий акт о нижеследующем:

1.1. Продавец передал, а Покупатель принял следующее имущество:
- Трактор Беларус-1523, 2010 г.в., зав. № 15230008, № двиг. 091968, № моста 4115/19012, цвет красно-черный, г/н 54 НЕ 3532;

- Почвообрабатывающая посевная машина «Обь-4-ЗТ», 2010 г.в.;

- Устройство прицепное СК-8 (сцепка), 2010 г.в.;

- Комбайн зерноуборочный КСД-2,0 «Sterh», 2010 г.в.;

- Дискатор БДМ-4х4ПП ШК, 2010 г.в.

1.2. Настоящий Акт является неотъемлемой частью Договора купли-продажи транспортного средства от _____________ г.

1.3. Стороны подтверждают отсутствие претензий к состоянию и составу передаваемого имущества.

1.4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, второй – для Продавца.
	ПРОДАВЕЦ:

Финансовый управляющий индивидуального предпринимателя

Шишова В.В.

Кожевников Антон Викторович

ИНН 422195315550

СНИЛС 134-583-783 82
Адрес для направления корреспонденции:

650000, г. Кемерово, а/я 1841
Банковские реквизиты:

Банковские реквизиты:

получатель платежа –  Шишов Владислав Владиславович (ИНН 542706341809).
Счет получателя: № 42307810026000657981 в доп.офисе №8615/0188 ПАО Сбербанк, к/c 30101810200000000612, БИК 043207612.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	___________________ /Кожевников А.В./

	________________/                         /